このたびは、パナソニック製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
 取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
周辺機器の取扱説明書も、あわせてお読みください。
 ご使用前に「安全上のご注意」を必ずお読みください。
 この取扱説明書は大切に保管してください。
 Before operating this product, please read the instructions carefully and save this manual for future
use.　Please also read the operating instructions of peripheral equipment.
 First, please read the “Safety Precautions”.

2.1 仕様
（注 1）適用外溶接電源について
製品品番の末尾３文字が下記の場合、本オプションは使用できません。
・TA1 / TA2 / YA1 / YA2 / YU1 / YU2 / YHD
項目 内容
入出力機能
• 溶接条件の選択　最大 63 チャンネル
（リトラクト入力を使わない設定にすると、最大 100 チャンネル使用可能）
• トーチスイッチ入力
• インチング入力
• リトラクト入力
• エラー出力
適用溶接電源
VR1 シリーズ、VP1 シリーズ、VZ1 シリーズ
　（注 1）ただし、一部の溶接電源は除く。
入力端子
以下の仕様を満たす無電圧の有接点信号またはオープンコレクタ信号を接続して
ください。
 - 定格電圧：24 V 以上
 - 定格電流：10 mA 以上
 - チャタリング時間：10 ms 以下
注 記
有電圧信号を使用した場合、本製品の回路が破損するおそれがあります。
出力端子
無電圧の有極性接点出力
 - 接点定格（抵抗負荷時）：負荷電圧 DC60 V、負荷電流 DC0.6 A
注 記
交流は使用できません。極性に注意してください
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
2. 仕様
WMX040TJEPAA02 9
2. 仕様
WMX040TJEPAA02 9
日
本
語
2.2 各端子の機能
端子番号 入出力名 内容
入力
1 入力コモン
本端子と端子２～１２間を短絡することで、各端子に割り当て
られている入力信号が受け付けられます。
2
溶接条件メモリーの
チャンネル指示入力
端子２を下位、端子７を上位とする６ビットのバイナリー入力
として、溶接条件メモリーのチャンネル番号を指示します。
3
4
5
6
7
8
リトラクト（逆インチング）
または
チャンネル指示入力７ビット目
•「0（CH63 ＋リトラクト）」設定（出荷時設定）のとき
短絡するとリトラクト操作します。
•「1（CH100）」設定のとき
この端子をチャンネル指示入力の７ビット目として使用し
ます。
参 考
機能切り替え方法は溶接電源の取扱説明書（再生ユニット機能
切替）を確認してください
9 インチング 短絡すると、インチング操作を行います。
10 外部入力許可
短絡中は、溶接電源が再生モードになります。
再生モード中は、溶接条件メモリーのチャンネル番号の切り替
えが可能になります。
11 ストローブ
（読み取りタイミング信号）
本信号は再生モード中のみ有効です。